

# KURJER WARSZAWSKI

D. 9. Września.

NIEDZIELA.

Rok 1832.

N<sup>o</sup> 242.

WSPOMNIENIA.

Poselstwo od Mora-  
wian 1182.

*Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.* Po-  
mimo wydane pod dniem 16 Kwietnia b. r.  
wponowienia dawniejszych rozporządzenie, za-  
kazujące *palenia fajek lub cygarów* po uli-  
cach, dostrzegając się daie że osoby iadące po-  
iazdami lub idące pieszo niestosując się do ta-  
kowego palą fajki lub cygara, przeto Urząd  
Muncyp: zmuszonym jest powtórnie ostrzedz,  
że przestępujący takowe urzadzania, sami so-  
bie skutki nieprzyjemne ztąd wyniknąć mogą-  
ce przypisać będą winni, gdyż Kommissarze  
cyrkulowi odebrali surowe rozkazy przestrze-  
zania tego nadużycia. — Referendarz Stanu, Wi-  
ce-Prezydent *Gerlicz.* — Sekr: *T. Kowalski.*

Qd dawna w kraiu naszym targi na Bydło nie  
ły tak licznemi i tak ucześnieżonemi iak wte-  
raźniejszym roku. Upadłe inż prawie Jarmar-  
ki we *Włodawie* na *Usplenie* (27 Sierpnia)  
i w *Łęcznem* na *S. Idzi* (4 Września) nadspo-  
dziewanie tej iesieni były ożywionemi; w pier-  
wszem miejscu znajdowało się przeszło 7000  
sztuk wołów, w drugim liczą ich dochodzi-  
ła do 4000. W ogólności biorąc, ceny były  
wysokie, bo chętnie płacono od 20 do 30 ru-  
bli srebrnych za wołu. Wszakże bydło powię-  
kszej części było nader rosłe, i drobnych kra-  
jowych gatunków mało bardzo sprowadzono.  
Niepowinnaby atoli zastanawiać ta drogosc By-  
dła w terażniejszej epoce, ieżeli zwróciemy  
uwagę, że przez kłeski dwóch po sobie pra-  
wie idących Woien, przez zakładanie i pro-  
wadzenie wołami znacznych transportów na  
Magazyny Wojskowe, również przez kilkokrot-  
ne zarazy i pomory na Bydło w tych okolicach  
zkaąd do nas woły zwykle przybywają, prze-

rzedzić się koniecznie musiała liczbą stad pa-  
sących się po stepach. Naostatnim Jarmarku  
w *Berdyczowie* dnia 15 Sierpnia v. s. znaj-  
dowało się blisko 11,000 sztuk wołów, a mi-  
mo tak znacznej ich ilości, sprzedawano sztukę  
od 16 do 30 r. sr. Żądanie na Bydło by-  
ło nader wielkie i skupowano takowe nietylko  
do *Galicji*, do *Ołomuńca* i t. p, ale przyby-  
li nawet (co się nigdy prawie nie zdarzyło)  
spekulanci z *Rygi* którzy przez znaczny po-  
kup, wiele do podbiccia targów na górne by-  
dło się przyczynili.

W sklepie ubogich można nabyć świeżo przy-  
bytych różnych ksiązek do Nabożeństwa, e-  
dycji *Wrocławskiej*, na pięknym papierze,  
w bardzo gustownej oprawie, oraz Grammatyk  
w różnych językach, różnych Elementarnych  
z rycinami i bez, różnych Gospodarskich, o  
gorzelnianach, dystylarniach i t. p. — Między wie-  
śniakami w *Mazowszu* od bardzo dawnych cza-  
sów jest na doświadczeniu wsparta przepowie-  
dnia, że iesli w dzień *S. Jana Chrzciciela* to  
jest 24 Czerwca, i następnie w święto *Nawie-  
dzenia N. MARJI*, to jest 2 Lipca, pada deszcz  
to następne lato i połowa iesieni aż do *Śtej  
Urszuli* będą prawie bez ustannie dżdżyste;  
ta przepowiednia jest dotąd w ustach wieśni-  
ków następującem wierszem;

Kej sie Jasio rozbecy, a MATULA go nieutuli,  
To tes Jaś będzie becał do Święty Ursuli.

A że święto *Urszuli* przypada dnia 21 Paź-  
dziernika, smutną ta wróżba przepowiadały  
przyszłość tego roku. — Tancerze groteski *Ko-  
blerowie*, w tych dniach przybyli do Warsza-  
wy, i mają przedstawić kilka niewidzianych tu

jeszcze komiczno-pantomicznych baletów. — We wsi *Jastrzębnicy*, w obwodzie *Augustowski*, niedawno Swinia wydała w ciągu pół godziny 20 prosiąt, które dotąd żyją. — W księgarni Aug: Em: *Glikberga* przy ulicy Miodowej pod filarami, znajduje się dzieło: *Contes moraux pour la jeunesse*, par Lemaire, 2 tomy in 12, z wielą piękniemi rycinami, cena zł. 18. — Kurs onegdajsz: Dukaty hol: nowe zł: 19 i gr: od 11 do 13; stare ważne zł. 19 gr. 4; Austrjackie 19; Assygnaty Ross: 100 rub: zł: od 182 do 183; Listy zastaw: zł. 88 i pół. — Wczoraj w Teatrze Naro: pierwszy raz przedstawiona Komedja *Paulina czyli błąd poprawiony*, słuchaną była z uwagą, bo też jest nader interessującą; Artyści nasi przedstawili ją wybornie i wszyscy zostali przywołani. Onegdaj w Teatrze Rozmaitości dana pierwszy raz Krotosła *Trzy narzeczone wiedeńskie*, winna swe utrzymanie grze JPannie *Wercrowskiej*, która zasłużyła na przywołanie iakiem została zaszczyconą. Tę Krotosłę znacznie skrócić należy. — W onegdajszem ciągnięciu Loterji Liczbowej, wygrano w kantorze *Dawidsona* przy ulicy Senatorskiej obok handlu JP. Dobrycza 7 Tern, 172 Amb i znacznych Ekstraktów, wogóle zł. 13,000. Losów kupnych do 3 klasy całych i ćwierciowych w tym Kantorze dostać można. W temże ciągnięciu w kantorach *Bluma* i *Jakubowskiego* wygrano złp. 44,776 na 16 Tern najwięcej z Nr 1. 4. 90 i 1. 33. 90, niemniej znaczną liczbę Amb i Ekstraktów. Losów kupnych do 3 klasy 40 Loterji w każdym dniu w tychże kantorach nabyć można. — W odebranych listach z okolic Wilna, gospodarze użalają się na ciągłe niepogody. Zbiór siana idzie najmniemyślniej. W ostatnich dniach Lipca żyto ieszcz było zielone; a owoce ogrodowe tak twarde, jakby na początku Czerwca. — Na ostatnich Targach Warszawskich płacono za korzce

Żyta zł. od 12 do 15 i pół. Pszenicy od 18 do 27. Jęczmienia od 7 i pół do 10. Owsa od 7 do 9. Siana furę iednokonną od 8 do 13; parokonną od 14 do 16. Stomy od 6 do 14.

Xzc *Talejranda* nie wyedzie teraz do *Londonu*, lecz do dóbr swoich. — Syn sławnego Jenerała *Karnota*, Kapitan inżynjerów, zakończył życie na cholere, mając lat 36. — Dnia 25 z. m. u Króla Angielskiego mieli posłuchanie prywatne Posłowie Belgicki i Saski, i podali Królowi listy wierzytelne swoich Monarchów. Tegoż dnia tenże Król odbył kapitułę orderów *S. Michała* i *S. Jerzego* mianując Kamandorami tych orderów Admirala *Neale* i Wice-Admiralów *Pultneia*, *Malkolma*, *Moroa* i *Kondryngtona*, po tem były pokoie, na których znajdowało się całe ciało dyplomatyczne i wiele znakomych osób. — Król Belgicki 213 osób osadzonych na różne kary, częścią zupełnie uwolnił, częścią znacznie ulagodził. — Armja *Don Michała* która oblega teraz miasto *Oporto*, składa się z 25,000 ludzi, a wojsko *Don Pedra* z 14,000. *Oporto* jest tak mocno obwarowane, że trudno go będzie dobyć, zwłaszcza że zachowaną jest największa ostrożność. — W *Ankonie* uwięziono kilka osób oskarżonych o morderstwo obywatela *Bosdary*; w tem mieście trwa spokojność, niedawno dawał taweczny Legat Apostolski, wielki obiad Jenerałowi *Kubje* i jego sztabowi, zaprosił także Konsulów Rossyjskiego, Pruskiego, Francuzkiego i Neapolitańskiego. — Poseł Pruski Hra: *Malcan*, przybył z swoją rodziną do *Hagi*. — Donoszą z *Manszestru* (w Angliji) że w tem mieście cały handel zagrożony jest zupełnym upadkiem, przyczyna tego nieszczęścia jest powiększej części grasiąca cholera, gdy przez tę klęskę obcy kupcy nie chcą przybyć na taweczne iarmarki, dla zakupienia różnych towarów

i wystania ich w różne części Europy. — Wiele mających rodzin Angielskich wiejeżdża z swej ojczyzny, dla przedsięwzięcia następnego i sieni i zimy w różnych stolicach Europy. — Król Francuzów przybywszy d. 26 z. m. z *St. Klu* do stolicy, dał ważne posłuchanie Xięciu *Talebrandowi*, które trwało przeszło 2 godzin, poczym odbyła się rada Ministrów. — Jenerał Porucznik *Lafit* zakończył życie w Paryżu. — Syn *Lucjana Bonapartego* chciał na okręcie handlowym udać się do *Grecji*, znalazł go w kajuacie okrętowej zabitego wystrzałem z pistoletu, który sobie sam zadał, chociaż zdawał się być zupełnie zadowolony z swego losu. Kapitan okrętowy rozkazał jego zwłoki włożyć w spirytus i zawiozł je do *Grecji*, gdzie z przyzwoitemi honorami pochowane zostały. — Z *Tulonu* znowu nowy oddział wojska Francuzkiego udał się na okręcie linjowym do *Algieru*. — Xię *Trubecki* udał się z *Londynu* do *Paryża*. — W *Turcji* ciągle trwa rekrutowanie do wojska. — W *Londynie* zakończył życie sławny kaznodzieja Angielski Doktor *Klarke*. — W armii północnej Francuzkiej rozdano znaczną liczbę krzyżów legji honoru. — Dnia 27 z. m. mieli Pełnomocnicy 5 wielkich Mocarstw ważną radę w Ministerjum Angiel: spraw zagranicznych. — Gazety Londyńskie twierdzą, że gdyby *Hrabia Sebastiani* złożył swój urząd, Xię *Talebrand* nie wróci do *Londynu*. — Minister wojny Belgicki Jenerał *Efażu*, w czasie świetnego obiadu, na którym znajdowało się 300 osób, oświadczył, że najdalej do 15 b. m. interes Królestwa Belgickiego będzie ukończony. — Donoszą z *Rzymu*, że nad brzegiem rzeki pod *Tywoll* odkopano bardzo starożytny grobowiec, w którym znajdowało się 31 zwłok pici obiej. — Mówią, że wkrótce nastąpi walna bitwa pod *Oporto*, Jenerał Porucznik *Don Michała* Wice-Hra: *Pezzo Del Ryoa*

zbliża się w 20,000 wojska ku temu miastu. — *Don Michał* zwoławszy radę wojenną powziął zamiar nie atakować miasta *Oporto*, lecz zająć stanowisko z tamtej strony rzeki *Tougo*. — W *Paryżu* mocą wyroku sądu, związek sekty *Simonistów* został zniesiony, zaś ich Naczelnik *Jasantin* i kilku członków, skazani zostali na rok do więzienia i 100 franków kary. — W *Bawarii* zwróconą teraz jest baczność na wszelkie osoby znane z zdań liberalnych i na rozmaite towarzystwa. — *Józef Bonaparte* b. Król Hiszpański otrzymał od rządu Angiels: pozwolenie przebywania w *Anglii*, oraz przyrzeczenie ułatwienia podróży winnych kraich Europy. — Przekonano się teraz że były *Dej Algieru* istotnie usiłował odzyskać *Algier* i w tym celu tworzono rozmaite spiski. — O Xię *Berry* codziennie inne rozgłaszają wieści, ledwo zapewnia że jest w *Anglii*, iużci twierdzą że znajduje się we *Francji* i przytaczają różne szczegóły; ostatnia wiadomość donosi, iż niedawno w *Andeł* iadąc konno spadła z konia i wywichnęła rękę. — Między rozmaitemi nowymi rycinami świeżo wyszłymi w *Paryżu*, była wyobrażająca Świętego *Ludwika* wkładającego koronę na głowę *Xcica Bordo*, który spoczywa w obłokach. Policja wezwała wydawcę tej ryciny do sądu przysięgłych, lecz ci uznali go za niewinnego. — Flotta *Holenderska* znajduje się teraz w wybornym stanie, od 2 miesięcy na tej flocie żaden człowiek nie umarł. — Ciągłe donoszą o dobrem powodzeniu wojsk Egipskich będących pod dowództwem *Ibrahima* syna Wice Króla. — We *Francji* nieznośne upały są przyczyną podróżenia wszelkich iarzyn. — W *Hiedniu* rozeszła się pogłoska że Kapitan *Reindel* który strzelił do Następcy tronu, osadzony w więzieniu, umarł. — Dnia 29 z. m. Król Francuzów z swoją rodzinną wyjechał z *St. Klu* do *Newilli*. — Sąd w

*Paryżu* skazał na 6 lat więzienia Czeladnika rzeźniczego za należenie do rozruchów; gdy mu przeczytano wyrok, zawołał, „niech żyje Francja etc.“ — Cholera nieustannie w *Paryżu*, umiera codziennie po 30 i kilka osób. — Poseł Pański miał u Króla Francji: posłuchanie d. 27 z. m. — W kilku miastach Francji dano uczyć dla członków opozycji. — Pułkownik *Miurat* (syn b. Króla Neapoli) dostał się do *Oporto* i wszedł w służbę w wojsku *Don Pedra*. — *Paganini* jeszcze da parę koncertów w *Anglii*, poczem wróci do *Francji*. — Cholera gwałtownie rozszerza się w *Irlandji*, mieszkańcy miast uciekają na wieś. — W *Trypolis* (w Afryce) wybuchnęła rewolucja, przeciw tamcznemu *Baszy*. — W *Dreznie* Xże wspólnie Reient d. 31 żim. dał posłuchanie pożegnania *Hrabi Rejnkardowi* Posłowi Francji. — *Xżna Lejchtenberska* wyjechała z *Bawarii* do *Włoch*. — Ostatnia wiadomość z *Portugalji* potwierdza, że flotta *Don Michała* wróciła pod *Lisbonę*; są oraz doniesienia o kilku utarczkach, ale niewiadomo z pewnością kto był w nich zwycięzca; dla ranionych zakładają lazarety. — Spodziewają się, że *Admirał Sartorjusz* napadnie na flotę *Don Michała*. — Aktor *Raimund* przedstawia teraz role gościnne w *Hamburgu* i zaczął od *Chłopa milionowego*. — Przy brzegach *Portugalji* ustawicznie krąży kilka okrętów *Hiszpańskich*.

*London* co do znakomitych osób, od kilku tygodni jest prawie pusty; wszyscy *Lordowie*, *Ministrowie* it. p. rozjechali się na wieś. — W jednym z kościołów *Paryża* odbyło się żałobne Nabożeństwo za duszę *Xcia Rejchszadzkiego*. *X. młtu* miał wymowne kazanie, w którym wymienił przynioty nieboszczyka, oraz dowodził, że jego ojciec *Napoleon* przywrócił religję we *Francji*, zaś o politycznych wypadkach wcale nie wspominał. Liczni artyści wykonali muzykę pod dyrekcją *Pana Prewa*

*Dyrektora Opéry*. Lud napełnił kościół do natłoku; spokojność trwała bez przerwy. — *Komedjo-Opera* w 3ch aktach *Jeden więcej*, napisana przez *PP. Dupety* i *Koha*, powszechnie się teraz podoba w *Paryżu*. *Pan Delawin* kończy teraz *Dramę* w 5ciu aktach którą przeznacza *Teatrowi Fracuzkiemu*. — Szczególny przypadek wydarzył się w jednej z wsi niedaleko *Paryża*, z powodu uroczystości *Królowej róży*; po odbytej perorze bardzo snowej, względem obyczajów młodej dziewczyny, której skromne postępowanie zasługiwało na odnaną jej nagrodę, prosi ona aby mogła sama na sam pomówić z *Wójtem* i wyznać że jest mężczyzną: „To nic nie szkodzi (zawołał *Wójt*) zamiast *Królową róży*, będziemy cię nazywać *Królem róży*.“ — *Kapelusze* ryżowe jeszcze *Damy* nosić będą przez cały ten miesiąc, najwięcej je ubierają wstążkami białymi, ieden kolor który odznacza się dobrym gustem przy tymże *Kapeluszu* jest blade zielony. Wiele *Kapeluszy* słomianych ozdabiają kwiatem jabłoni lub brzoskwini przeplatane liściami zagranicznymi, lub groszkiem zapach wydającym. Noszą szlafrociki białe zwane *neglige*, tjułowe lub muslinowe z trzema pelerynkami, na przodzie otwierane, przez ten otwór widać suknie *grodnapłowe* różowe lub białe. *Kapelusze* zwane *Kaputki* zaczynaia nosić całe z wstążek gazowych i przedzielane paskiem z *stomki* bardzo wypracowanej.

Urząd Muncyपालny *M. S. Warszawy*.

Ogłasza powtórny termin na dzień 12 b. m. do odbycia *Licytacji* przez *Deklaracje* opieczetowane na wydzierżawienie sześcioletnie poczynając od *Nowego Roku 1833* niewynajętych jeszcze *Piwnic* pod zabudowaniami *Ratusza Głównego*, *Deklaracje* do godz. 12 dnia tego przyjmowane będą. Warunki zaś *Licytacyjne* każdego czasu w *Wydziale Administracyj* przejrzane być mogą. — *Referendarz* Stanu *Prezydent J. Łaszczyński*. — *Sekretarz* *Jay G. Jachtkowski*.

Naczelnik Warszawskiego Inżynierskiego Okręgu Jenerał Major Denn, wiadomo czyni że dnia 12 (24) Września r. b. odbędzie się Licytacja in minus na wyrczyszczenie Kłobak nieurodliwych we wszystkich Budowlach Wojskowych w Warszawie pod pośrednią nadzorem Warszawsko Inżynierskiej Komendy żołstałych, chcę mający przystąpić do tej Licytacji zgłosić się winni do Bióra wyż rzczonego Jenerała w Koszarach Alexandra posiedzenie swe mającego od dnia 29 Sierpnia (10 Września) r. b. codziennie od godziny 9 do 12 przed południem dla odczytania sobie warunków pod iakimi wypuszczenie w Entrepryze nastąpi.

Naczelnik Warszawskiego Inżynierskiego Okręgu Jenerał Major Denn, wiadomo czyni że dnia 5 (17) rozpocznie się a dnia 6 (18) Września r. b. ostatecznie ukończoną zostanie Licytacja in minus na dostawę Materiałów murowych i drewnianych już nastąpić do butującej się Cytadelli w Warszawie 5,000,000 sztuk Cegły i 10,000 stoż kubicznych Kamienia ciostowego, i do Twierdzy Modlina 9,000,000 sztuk Cegły i rozmaiłego wynnaru Drzewa budulcowego, chcę mający podjęcia się tej dostawy, zgłosić się winni ze swemi kaucjami do Bióra wyż wyrażonego Jenerała w Koszarach Alexandra posiedzenie swe odbywałcego. Zaś warunki pod iakimi dostawa ta nastąpi, każdego dnia od godziny 9 do 12 przed południem w tymże samym Biórze do przeczytania udzielone im zostanie.

#### PRZYIECHALI DO WARSZAWY.


Rostworowski Jul: Hra: z Potworowa, Lasocki Ewat: Ob: z Osieka, Kronkowski Ant: Ob: z Białogostolu, Masłowska Jza: Ob: i Bobakowski Piotr: Ob: z Wilna, Brzozowski Kolleg: Reies: z Gub: Wileńskiej, Noszarzewski Józ: Ob: z Rechowa, Szamota Józ: Ob: z Zaborowa, Szwałska Kata: Matżonka Rady z Kłopotczyńa, Półteżkowski Podprokurator i Grabowski Mecenas z Gozdzikowa, Abramowicz Rotmistrz z Kalsbattu, Munk Księgarz z Poznania, Okołowicz Jgn: Ob: z Zakierzek, Witczewski Alex: Ob: z Gralawa, Robertson Ob: Angielski z Petersburga, Nowakowski Leon: Ob: z Bożej Woli, Obotski Jan: Ob: z Siennicy, Bukowski Piotr: Ob: z Gubi Podolskiej, Zubieński Henryk: Hra: z Łęczyny, Kostceki i Anazy Artystci z Krakowa, Kasiński Sta: Hra: z Radzieliowie, Gradenwith Adolf: Aient z Wrocławia.

#### DONIESIENIA.

Na żądanie Marcina Ciechanowskiego Reienta ia-

ko Pełnomóchnika nieobecnych SSrów po s. p. Michale Wojdzie, oraz na skutek upoważnienia Prezesa Trybunału miejscowego z dnia 31 Sierpnia r. b. Nr 5060 wydanego, odbędzie się w dniu 10 Września r. b. o godzinie 9 z rana na radze pod Warszawą przy ulicy Zabkowskiej Nr 209 sprzedaż przez Licytacją publiczną ruchomości należących do pozostałości po s. p. Michale Wojdzie a mianowicie: Garderoby, Pościeli, Warsztatu i Narzędzi Słozarskich, oraz innych ruchomości, a to za gotowe natychmiast płacić się mające pieniądze.

Ludwik W. ówski Reient.

Potrzebna jest SKRZYŃIA żelazna, średniej wielkości, opatrzona w mocne zamki i rygle; kto by taką miał do zbycia, niech się zgłosi do domu Nr 614 Lit: B, na pierwsze piętro przy ulicy Wierzbowej.  Pantaljon mahoniowy, o 6ciu oktawach, nowy, jest do sprzedania przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1775 na drugim piętrze.

W domu przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1769 jest do natecia od Sgo Michała r. b. CAŁE PIERWSZE PIĘTRO złożone z 10ciu Pokoi, Kuchni i 2ch Gabinetów, do tego Piwnica, Drwalnia, Stajnia, Wozownia i Góra. Pomieszkanie to w obszernem podwórzu z przodu i z Ogrodem od tyłu, jest zupełnie na nowo wyrestaurowane.

LOKAL bardzo dogodny na Traktjernią, jest do wynajęcia od Sgo Michała pod Nr 404 przy ulicy Krakowskie Przedmieście.

Znaleziony DYPLOMAT dany przez Prymasa Poniatowskiego dla Grzegorza Zacharjasiewicza; można odebrać w Drukarni Kurjera.

W Magazynie Solnyń na Solcu Nr 2917 i 18 jest do sprzedania BRYKA duża, spuszczana, do podróży bardzo wygodna, za pomierną cenę.

Osoba płci żeńskiej, która by umiała roboty DAMSKIE, mogąca wyjechać Zagranicę wraz z Państwem, może miejsce otrzymać pod Nr 674 na ulicy Leszno na dole.

W Giegielni Koszyki zwanej, obok nowego Smętarza Sto Krzyżkiego w Warszawie, jest 300,000 Cegły, częściewo lub ogółem, za pomierną cenę do sprzedania.

LOKAL w którym od dawna istniał Handel Win i Korzenł W. Wojciecha Semmera w domu dawniej Potkańskich przy ulicy Długiej pod Nr 557, jest do natecia od przyszłego Nowego Roku 1833. Bliższą wiadomość powziąć można u Rządcy tegoż domu.

**SIANO** gruntowa kilkasat Centnarów na Smetazu nowo urządzoneym Jazdowski zwanyin, niedaleko Rogatek Jerozolimskich położonyin, w kopach znajdujące się, oraz **ZYTA** kop2, drogą publicznej Licytacji przez Dozer Ogólny Kościołów Parafji Sgo Krzyża i Sgo Alexandra w dniu 11 b. m. o godzinie 3 z południa, na miejscu, ogólnie lub częściaini, za gotowe pieniądze sprzedane zostanie, na którą chęć kupna mających zaprasza się.

W dniu 10 b. m. i r. o godzinie 11 zrana tu w Warszawie przy ulicy Dzikiej pod Nr 2354, prawnie zařete Buchomości iako to: Komody mahoniowe, Kanapa, Krzesła, Zegary, Lustra, etc. przez publiczną Licytację sprzedane będą — *Kazimierz Alexander Garbołowski K. T. C. W. M.*



Będąc właścicielem Domu z Ogrodem i Placem wraz z Gruntaini i Łąkami w 4 miejscach położonymi, mającaini wysiewu przeszło 60 korey i zbioru Siana do 30 fur, nieobciążonego żadnaini długaini, w Mieście Łagowie Obwodzie Opatowskiim, Województwie Sandomierskiem, ogłaszaini konkurencją dzierżawy lub sprzedażai za gotowiznę z wolnej ręki w każdym czasie, mający więc chęć zadziřżawienia lub nabycia podobnej realności, raczai się zgłosić Poczta do podpisanejo, lecz ofrankowanie Listów do siebie pisanych upraszaini — *Wincenty Pilawa Peczelski Sekre. Urzędu Pocztowego w Kole.*

Przy ulicy Piwnej pod Nr 112 w gmachu po Marcinkarkach zwainym, są do wynajęcia różne **LOKALE** iako to: 4 Sale duże na sklady, lub fabryki, jedna Izba spora z Komorką, 6 Stancji wkorytarzu na 1m pięttrze, Piekarnia, Wozownia i Piwnice. Wiadomość bliższa w Administracji Szpitala przy ulicy Czełkowskiej pod Nr 1896.

Dnia 13 Września r. b. 1832 o godzinie 2 z południa w Kolonji Okrzesińskiej w Powiecie Warszawskim Wództwie Mazowieckim leżającej, w domu pod Nr 3 położonyin, zajęte Ruchomości iako to: Zegar, Warsztat Płóciennicki, Łóżka, Skrzynia, Szafa, Wóz, Drzewo w balach, i inne sprzety przez publiczną Licytację sprzedane będą. —

*Stanisław Modzelewski Komornik Sądowy.*

Przy ulicy Sto Jerskiej w Pałacu Nr 1775 są jeszcze 3 **POKOJE** na 1m pięttrze z Stajnią pół Wozownią i Kuchnią za pomierną cenę od Sgo Michała na 3 Kwartaty lub rocznie wynajść się mogą, tamże znajduje się **DRZEWO** z galarowizny ba-

le, deski i nowe bale na murłaty po łokci 20 długości i deski na sufitki 3 calowe, także suchej swierczyny drzewa sztuk 245 na opał zimowy w szychcio, niemniej pod Nr 2637 przy ulicy Źródłowej **LOKALE** to jest: doł e 3ch Pokoich z Kuchnią, Piwnicą i Drwalnią, oraz dla Piekarza w podwórzu Lokal na Piekarnię, a na 1m pięttrze też Lokale i na 2m 2 Pokoie. Wiadomość u Rządcy Pałacu Nosarzewskich zwanego.

Osoba iadęca własnym Pojazdem przez Berlin do Lipska, szuka współnika do podróży. Bliższą informacją powziąć można przy ulicy Miodowej pod Kolumnaini w Handlu W. H. Emje.

Nieruchomość w Warszawie przy ulicy Źelaznej pod Nr 1126 położona, do SSrów Bandków należąca, przez biegłych na złp: 7668 gr: 1 oszacowana, sprzedana zostanie przez Sądowai Licytację w miejscu posiedzeń Trybunału Cywil: Woje Mazowieckie: w dniu 20 Września 1832 r. o godzinie 4 z południa iako terminie do stanowczaini przysądzenia naznaczoynim. Warunki przejrzeć można u W. Wojtowicza Pisarza tegoż Trybunału i u Adwokata Grosa przy ulicy Sto Jerskiej Nr 1768.

**SKRZYPCE** niezmiernie stare, głos nader przytemny wydające, dobrze urządzone, są do sprzedania w Sklepie Ubogich przy ulicy Krakow: Przek.

W Handlu Korzennym i Win M. B. Gordon Wdowy przy ulicy Długiej nadeszły świeże Hollenderskie **SLEDZIE**, **WINA** Mozelskie but: zł: 5, pół but: zł: 3, Markebruner but: zł: 6, pół but: zł: 3, Ridesheimer but: zł: 9, pół but: zł: 4 gr: 15, z r. 1825 pochodzące, dobroć których każdego zadowolai; oraz **WINA** Szabl tak powszechnie z handlu mogo znane. Cena butel: zł: 2 gr: 15, pół butel: zł: 1 gr: 15, garniec zł: 12, iako i wszelkie inne gatunki win za pomierną cenę nabyć można.

Ktoby miał **SUMMY** hypoteczne znaczne do sprzedania, raczy się zgłosić pod Nr 123 przy ulicy Piekarskiej. — *Chwałobog.*

Zegar ścienny ozdobyiony bronzem, który się eo 2 tygodnie nakręca, za mierną cenę iast do nabycia przy ulicy Pręta Nr 268 na drugim pięttrze. Zawiadomia się Szanownych dotąd w Sklepie Ubogich **WINA** kupuiących, iż od dnia dzisiejszego ceny tychże Win niższe zostały w ten sposób, iż każdemu kupuiącemu 10 Butelek lub też za złotych 25, 10 od sta honifikowane będzie. Gatunki w tym Sklepie znajdujących się Win i ich ceny od któ-

rych w powyższy sposób 10 od sta odrzucać się będą, są następujące: Wino francuzkie Bordo białe i czerwone butelka zł: 2 gr: 15, *Ho Soltern* zł: 4, *Ho Prenjak* zł: 4 gr: 15, *St Zuljen* zł: 3 gr: 10, *Szato Margo* i *Szato Lafite* zł: 4 gr: 20, Reńskie *Ridesheimer* zł: 4, *Liebfrauenmilch* zł: 4 gr: 15, *Hohheimer* zł: 6, *Slös Johanisberger* zł: 8, Burgońskie, *Nuits* zł: 4 gr: 15, *Szambertin* zł: 8, *Wegierskie* zł: 3, *Dry Madeira* zł: 6, *Szampańskie świeże* zł: 12, o dobroci i tak miernej cenie każdy z tak wielu dotąd kupujących w tym Sklepie dostatecznie się przekonał, dalsze więc polecenie byłoby zbytecznem.

DOBRA Ziemskie nad rzeką Bugiem położone w Wdzwie Podlaskim Obwodzie Siedleckim, w najlepszych Pszennych gruntach, Łąki grantowe w Sianą obfite mające, Las do budowli i opatu na własną potrzebę dostateczny, Kościół Parafjalny, Ogrod, Młyn, Karczem kilka, Zabudowania Dworskie, wszystko w najlepszym stanie, są z wolnej ręki w każdym czasie do sprzedania, pod nader korzystnymi warunkami, o bliższych szczegółach dowiedzieć się można w Dziedziczki Dóbr Klucza Kondeńskiego w Dobraticzach Wdzwie Podlaskim, u W. Kozłowskiego Nr 670 Leszno i w Kancelarji W. Engelke Nr 460 ulica Senatorska w Warszawie.

SKLEP z Pomieszkaniem i 4 POKOJE na pierwszem piętrze pod Nr 766 przy ulicy Elektohalnej w każdym czasie do naiecia. Wiadomość powziąć można w handlu Franciszka Fuhsa na przeciw CO. Reformatów.

#### *Kommissja Woiewództwa Podlaskiego.*

Dotychczas opis Oby Józefa Klamerskiego z Gminy Gąska Obwodu Bukowskiego od r. 1818 wydalonego, który opuściwszy Żonę swą i Syna Cyprjana podotąd żadnej nie dał o sobie wiadomości; poleca Wojtom Gmin i Burmistrzom Miast, aby wiadomość o pobycie tegoż powziawszy, taką Komisji Wdżkiej udziellili. Józef Klamerski wczaste oddalenia się miał lat 38, wzrost średni, włosy ciemne, oczy bure, twarz ściągła ospowata. — Siedlec d: 5 Lipca 1832 r. — Za Prezesa *Wozłowicz*. — Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Z mocy upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego i Instancji Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 11 Września r. b. o godzinie 3 z południa i dni następnych w domu pod Nr 419 przy Krakowskim Przedmieściu położonym, odbywać się będzie sprze-

daż przez publiczną Licytacją Mebli, Garderoby Damskiej, Bielizny, Pościeli, Porcellany, Faiansu, Szkła, Sprzętów Kuchennych, Srebra, i t. p. rzeczy za gotowe pieniądze więcej daicemu.

#### *Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.*

Na skutek prośby Staro: Abraama Moszaka Tuchmacher z daty 7 Lutego r. b. na teraz pod Nr 196 w Przedmieściu Pradze mieszkającego, o udzielenie nowej KSIAŻKI Legitymacyjnej, w miejscu zagubionego pierwotnego Przesiedlenia; wzywa niniejszym każdego, kto by ie posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie Muncypalnym w Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców, iż umarza niniejszym rzezono Przesiedlenie, a z tąd w razie dostrzeżenia w obecnym roku posiadacza onego za nieprawego właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyryklowego odstawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyski*. — Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski*.

#### *Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.*

W skutek prośby przez Staro: Szlamę Hewłowiczka Waintuch w dniu 21 Maia r. b. podanej o udzielenie duplikatu zagubionego PRZESIEDLENIA niniejszym wzywa każdego, kto by takowe znalazł lub sobie przywłaszczył aby ie sam złożył w Urzędzie Muncypalnym w Sekcji Biletowej, ostrzegając przytem mieszkańców że umarzaio niniejszym pierwotne Przesiedlenie a z tąd w razie dostrzeżenia w obecnym roku posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższej władzy dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyski*. — Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski*.

Ostrzega się niniejszym do publicznej wiadomości podaniem, iż terażniejszy BILETU ZASTAWNEGO, z Komory MONTIS PIETATIS Nydanego, a tu niżej wyrażonego z nczelną liczbą 1959 na zęps 12. Posiadacz jeżeli do dnia 3 Października r. b. dowodu przekonywającego na to, jako istotnie tegoż Biletu sam Właścicielem jest, nie złoży, z adając z onego korzyści potym nigdy mieć nie będzie. — Dan w Warszawie d: 3 Września 1832 r. przy Kościółce Parafjalnym Sgo Krzyża.

KWIT na Vadjum wydany z Administracji Dochodów Konsumpeyjnych dla Joachima Tarnowskiego, pod Nr 133 z roku 1822 został zgubionym; ogłasza się przeto, że wadjum to przez właściciela Kasaesu z Banku odebranem zostanie, a kwit zgubiony za umorzony uważanym będzie.

*Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy.*

Na prośbę przez Staro: Meszkę Arona Berkowicza Grynzeig w dniu 22 Lutego r. b. o wydanie duplikatu PRZESIEDLENIA familijnego w miejsce zagubionego podana, wzywa każdego ktoby takowe posiadadł lub sobie przywłaszczył, aby ie sam do Urzędu Muncyपालnego Sekcji Biletów oddadł. Ostrzega przytem mieszkańców, że umarza niniejszem pierwotne przesiedlenie a zatem w razie dostrzeżenia w obcem ręku posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Bióra Kommissarza dostawić powinna. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczynski.* — Sekr. Jlny *G. Jahotkowski.*

☞ Jest do sprzedania MAKI razowej do 30 korcy. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

*Reclent Powiatu Błotńskiego.* — Ogłasza iż Dom pod Nr 78 w Rynku Miasta Błonia z Placem i Ogrodem w tyle będącym, Roli zagonów 3, oraz 2 Ogrody równie w Mieście Błonią na żądanie Wdowy Agnieszki Wyrwiczowej na gruncie dnia 18 Września r. b. przez publiczną Licytacją sprzedanym będzie. — Błonie d: 28 Sierp: 1832 r. — *Maciej Sadowski.*

DOM murowany z Oficyną, Ogrodem, Stajniami i Wozowniami pod Nr 1342 przy ulicy Sto Krzyżkiej położony, jest do nabycia z wolnej ręki. Bliższą o tem wiadomość mieć można u właściciela na dole od frontu w tymże domu.

☞ Przybył Furman z Poznania i życzy z sobą na powrót zabrać kilka OSOB lub iaki PAKUNEK. Dowiedzieć się o nim można w Hotelu Lipskim przy ulicy Białauskiej.

W domu Nr 2186 narożnia przy ulicy Zakroczymskiej i Wygon jest FORTEPIAN mahoniowy, w najlepszym stanie, o 6ciu oktawach, SERWANTKA mahoniowa, w formie Szafki i LUSTRO, ścienne w ramach mahoniowych, 2 łokcie i ćwierć długie, a półtora łokcia szerokie, do sprzedania. Wiadomość u właścicielki tegoż domu o cenie powziąć można.

☞ W Pałacu Tarnowskich przy ulicy Krakowskie Przedmieście na dole od frontu, jest piękny i korzystny LOKAL na Restauracją do wydzierżawiania od Sgo Michała, i kilkaset beczek WAPNA do sprzedania, wiadomość u Rządcy.

Zaquemet PIEKARZ Francuzki życzy sobie wynająć w miejscu porządnem MIESZKANIE składające się z 3ch Pokoi, w którym apartamencie Właściciel domu postawi Piec do pieczenia Chleba, powyższy Piekarz z obowiązkiem się Kontraktem na lat

Litka, może być i na Przedmieściu, dowiedzieć się u Szwajcara w Pałacu Zamojskich przy ulicy Senatorskiej Nr 472.

Uprasza szanowne Damy aby raczyły swoje KAPELUSZE odebrać w przeciągu 3ch tygodni; oraz ktoby sobie życzył nabyć FARBBIARNIA i PRALNIA Kapeluszy Damskich i innych za pomierną cenę, zechce się udać pod Nr 425 przy ulicy Krakowskie Przedmieście na 1 pietro. — *August Wolff.*

Przy ulicy Nowy Świat Nr 1281 za nową drogą na 2 piętrze od frontu są rzeczy następujące z wolnej ręki do sprzedania; Pantaljon mahoniowy w zupełnie dobrym stanie za połowę tej ceny co kosztuje, Szafy do sukien, bielizny i kredensowe, różnego kształtu i z różnego drzewa, też samo Komody, Stoliki i do kart i dny czarny, Parawany ordynarne i lepszy, Krzesła, Łóżka więcej ordynarne, Ser-

**DOMIESIENIE z BIORA JNFORMACYJNEGO.**

Potrzebna jest SUMMA 6000 złp: na najpierwszą hypotekę 3ch Domów w korzystnem miejscu położonych. Dalsza wiadomość w Biórze Informacyjnem.

**DOMIESIENIE z BIORA ZLECEN, PRZY ULICY WIERZBOWEJ Nr 473 Lit: G.**

Osoba iadąca do PETERSBURGA w dniu 13 b. m. własnym Pojazdem, życzy sobie towarzysza podróży na koszt wspólny. Dalsza wiadomość w domu JW. Kuczковского przy ulicy Wiejskiej.

W domu przy ulicy Alexandrja Nr 2772 na drugim piętrze, kontynuie się sprzedaż z wolnej ręki MEBLI i innych rzeczy, nabyć można tamże BRYCZKĘ lekką z budą.

Z dnia 5 na 6 b. m. osoba iadąca Doróżką z Nowego Miasta na Nowolipie, zostawiła w niej, lub wysiadając zgubiła PULJARES, w którym 3 Kwity na zł: 210, 180 i 100 znajdują się. Eskawy znalazca raczy oddać za nagrodę zł: 5 do Bióra Zlecen.

Osoba życząca sobie przyjąć obowiązki GOSPODYNI na wsi o mil 5 od Warszawy, zechce się zgłosić do domu przy ulicy Sto Jerskiej Nr 1782 na dole.

Onegdaj wyciągnęli Nra 4. — 1. — 87. — 90. — 33. Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe 14. TEATR NARODOWY. Dziś Narzeczona.

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś Trzy Narzeczona. Los na Loteryję. Prima Aprilis. Jutro Podróż na Wesela. Nowy Teatr.